
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nde onurun 
ve insanlara ait eşit ve devredilmez hakların 
tanınmasının temelinin dünyada özgürlük, 
adalet ve barış olduğu açıkça görülmektedir. 
Bildirgede korkudan ve yoksulluktan kurtulma 
özgürlüğü ile ifade ve inanç özgürlüğünün 
esas alındığı bir dünyanın kurulmasının insan-
lığın en yüksek ortak amacı olduğu belirtilmiş-
tir.  

İnsan Hakları Günü’nde savaşa karşı barışı 
savunmak, yoksulluktan kurtulmak için ekono-
mik ve sosyal hakları savunmak ve her ko-
şulda ifade özgürlüğünü inadına savunmak in-
san haklarından yanayım diyen herkesin sa-
vunması gereken değerlerdir.  

İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin kabul edilişinin 75. yılında;  
 

 
İHD, savaşa karşı barış hakkını savunur. BM Genel Kurulu’nun 19 Aralık 2016 tarihinde kabul ve 
ilan ettiği BM Barış Hakkı Bildirgesi’ni ve BM İnsan Hakları Konseyi’nin 22 Haziran 2017 tarihli 
35/4 sayılı Barış Hakkının Desteklenmesi kararını hatırlatıyor ve barış hakkını savunmanın bizler 
bakımından en öncelikli konu olduğunu belirtiyoruz. Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini bir kez daha 
savaş politikaları yerine barış politikaları uygulamaya davet ediyoruz. Savaşa karşı barışı savu-
nuyoruz!  

İHD
D 

İnsan	Hakları	Derneği	
Human	Rights	Association	
Komeleya	Mafén	Mirovan	
	

Savaşa karşı barış hakkını, 
Ekonomik kriz ortamında yoksulluğa karşı ekonomik ve sosyal haklarımızı, 

İfade ve gösteri özgürlüğünü inadına savunuyoruz. 

 



 
 

 

6 Şubat 2023’te 11 ilde meydana gelen ve en az 
50.783 kişinin hayatını kaybettiği ve 107.204 kişi-
nin yaralandığı depremler sonrasında siyasi ikti-
dar, yerel yönetimler ve sermayenin elbirliğiyle 
zaman içinde oluşturduğu katliam karşısında bir 
kez daha yaşam hakkını savunuyoruz. Özellikle 
deprem bölgesinde yaşayan insanların yaşam, 
sağlık, barınma, eğitim ve iletişim haklarının der-
hal güvence altına alınmasını talep ediyoruz. 

Barışçıl toplanma özgürlüğü hukuka aykırı bi-
çimde engellenen Cumartesi Anneleri/İnsan-
ları’nın yanında gözaltında kayıpların akıbetini 
sormaya devam ediyor, hakikat hakkını savunu-
yor, kayıplar için adalet istiyoruz. 

Yoksulluğun giderek arttığı Türkiye’de işçi ve 
emekçilerin kazanılmış haklarına dokunulma-
malı, asgari ücret vergi dışı bırakılmalı, enflasyon 
rakamları manipüle edilmemeli, kıdem tazminatı 
hakkına dokunulmamalı ve iş cinayetleri önlen-
melidir. İşçi ve emekçilerin hak arama eylemlerini, 
sendikalaşma, grev ve toplu eylem hakkını savu-
nuyoruz. 
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10 Aralık İnsan Hakları Günü 
 

 

İfade Özgürlüğünü İnadına Savunuyoruz! 
 
İfade özgürlüğü insan hakları ve demokra-
siyi savunmanın olmazsa olmazıdır. Top-
lumsal muhalefetin sesini yansıtan basın ve 
yayın kuruluşlarının baskı altında olduğu, 
pek çoğunun kapatıldığı, binlerce gazeteci-
nin işsiz bırakıldığı ve onlarca gazetecinin 
tutuklu ve hükümlü olduğu koşullarda barış 
ve demokrasi savunuculuğu da güç kaybet-
mektedir. 
Sadece gazeteciler değil, on binlerce insan 
düşüncelerini ifade ettikleri için yargı baskısı 
altında bırakılmaktadır. Bu süreçte insan 
hakları savunucuları da soruşturma ve dava 
baskısına maruz bırakılmaktadır. 
İfade özgürlüğünün önünde engel teşkil 
eden başta Terörle Mücadele Kanunu olmak 
üzere diğer düzenlemeler gözden geçirilmeli 
ve uluslararası standartlara uygun bir bi-
çimde ifade özgürlüğünün önünü açacak de-
ğişiklikler yapılmalıdır. 
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Sayfa 3 10 Aralık İnsan Hakları Günü  
 
 
 
Kürt Sorununun Çözümünde Güvenlikçi Politika-
lar Terk Edilmelidir.  
 
Türkiye’nin çözüm bekleyen sorunlarının başında 
Kürt Sorunu gelmektedir. Bu sorunun temeli Cumhu-
riyetin kuruluşuna kadar gitmektedir. Son 40 yılı aş-
kın bir süredir devam eden ve güvenlik bürokrasi-
since “düşük yoğunluklu”, orta yoğunluklu” çatışma 
olarak adlandırılan silahlı çatışmayla geçen dö-
nemde demokratikleşme ve toplumsal barış ciddi ola-
rak zarar görmüştür. Bu sorunun çözümünde artık 
güvenlikçi politikalardan vazgeçilerek; demokratik ve 
barışçıl yollara dönülmelidir. Gerçek bir çatışma çö-
zümü için öncelikle silahlı çatışmalar sonlandırılmalı; 
geçmişle yüzleşme, hakikat ve onarıcı adalet meka-
nizmaları kurularak toplumsal barış tesis edilmelidir.  
 
Gerçek Bir Reform, Kuvvetler Ayrılığı İlkesine Da-
yalı Yeni ve Demokratik Bir Anayasa ile Yapılabi-
lir! 
 
Türkiye’de hukukun üstünlüğüne dayalı yeni bir yargı 
yapılanmasının kurulması ve adalete olan güvenin 
tesis edilmesi için kuvvetler ayrılığı ilkesine dayalı 
yeni bir anayasa yapılmalı, mevcut tek kişi yöneti-
mine dayalı otoriter anayasadan vazgeçilmelidir. Si-
yasal iktidarın kamuoyunda beklenti yarattığı İnsan 
Hakları Eylem Planı’nda iddia edilenlerin büyük kısmı 
hala yerine getirilmemiş, AİHM’in Demirtaş ve Kavala 
kararlarının gereği yerine getirilmemiştir. Avrupa 
Konseyi Bakanlar Komitesi’nin açıkladığı Türkiye ile 
ilgili karar ve tavsiyeler mutlaka uygulanmalıdır. 
 
Kalıcı OHAL Düzeni Sona Ermeli, OHAL’in Sonuç-
ları Ortadan Kaldırılmalıdır! 
 
OHAL’in hak ve özgürlükleri kısıtlayıcı, insan hakları 
ihlallerine sebep olan etkileri derhal ortadan kaldırıl-
malı, bakan onayı ile işine son verilenler işlerine iade 
edilmelidir. 
 
Alevilerin Eşit Yurttaşlık Hakkı Talepleri Kabul 
Edilmelidir! 
 
Alevilerin, Cemevlerinin ibadethane statüsüne alın-
ması ve zorunlu din derslerinin kaldırılması dahil ol-
mak üzere eşit yurttaşlık hakkı talepleri kabul edilme-
lidir.  
 
Mülteci/Sığınmacı/Göçmenlerin İnsan Hakları 
Vardır!  
 
Gerek ülkemizde gerekse de dünyada mülteci hakla-
rının araçsallaştırılmasına son verilmeli, mültecilik 
yaratan savaşlar bitirilmeli, ekonomik krizlere karşı 
sosyal refah devleti politikaları geliştirilmeli, otoriter 
yönetimlere karşı demokrasi mücadelesi yükseltilme-
lidir. 
 
 
 

 
Siyasi Mahpuslar Serbest Bırakılmalıdır! 
 
Siyasi iktidarın TMK’yı kullanılarak uyguladığı yargı 
yoluyla baskı politikası sonucunda çok sayıda seçil-
miş milletvekili, belediye eş başkanı, belediye ve il 
genel meclis üyeleri ile siyasetçiler, akademisyenler, 
avukatlar, aydın ve yazarlar, gazeteciler, insan hak-
ları savunucuları, sendikacılar, öğrenciler ve akti-
vistler adeta birer siyasi rehine olarak hapiste tutul-
maktadır. Bir an önce siyasi mahpusların koşulsuz 
olarak serbest bırakılmasını istiyoruz.  
 
Adalet için Cezasızlıkla Mücadele Gerekir!  
 
Ülke genelindeki barışçıl toplantı ve gösteriler sıra-
sında, resmi ve resmi olmayan gözaltı merkezlerinde, 
sokakta, cezaevlerinde, hemen her yerde güvenlik 
güçleri tarafından kişilere yönelik “aşırı ve orantısız 
güç” kullanımının işkence ve diğer kötü muamele dü-
zeyine ulaştığına dair çok sayıda kayıt bulunmakta-
dır. İşkence ve kötü muamele yasağına aykırı eylem-
lerde bulunanlar hakkında etkili soruşturma ve kovuş-
turma yöntemlerine başvurulması önündeki siyasi ve 
kanuni engeller kaldırılmalı, OPCAT uyarınca tarafsız 
ve bağımsız gerçek bir ulusal önleme mekanizması 
kurularak kapalı mekanlarda tutulanların işkence ve 
kötü muameleye uğramasının önüne geçilmelidir. 
Kamuda oluşturulmuş insan haklarını koruma meka-
nizmaları, BM Paris İlkeleri’ne uygun hale getirilmeli-
dir. Cezasızlık, işkence ile mücadelede en önemli en-
geldir.  
 
Hapishanelerdeki Hak İhlalleri Sona Ermelidir! 
 
Öncelikli olarak ağır hasta mahpusların, siyasi mah-
pusların, çocukların, hamile ve çocuklu kadınların 
salıverilmesi, hapishanelerde kalanlar ile ilgili hak 
temelli tedbirlerin alınması gerekmektedir. Adli ya da 
siyasi ayrımı yapılmadan infaz koşulları eşitlenmeli 
ve insan onuruna uygun muamele yapılmalıdır. 
Başta İmralı Ada Hapishanesi’nde devam eden tec-
rit olmak üzere tüm cezaevlerinde sürdürülen tecrit 
ve izolasyona son verilmelidir. 
 
 
İstanbul Sözleşmesi Yaşatır, İstanbul Sözleş-
mesi’nden Vazgeçmiyoruz!  
 
Kadına yönelik şiddete karşı en kapsamlı ve yeni 
sözleşme olan İstanbul Sözleşmesi’nden vazgeçil-
memesi gerektiğini, siyasi iktidarın ayrımcı uygula-
malarına karşı LGBT+’ların hakları ve nefret cinaye-
tine karşı mücadele edenler olarak birlikte mücadele 
edilmesinin gerekliliğini bir kez daha vurguluyoruz. 
İstanbul Sözleşmesi mücadelemizle geri gelecektir. 
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İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin kabul edilişinin 75. 
yılındayız. Bu yıl da İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nde 
belirtildiği gibi barış, adalet, eşitlik, özgürlük ve insan onu-
runun korunmasını ve bunları güvence altına alacak de-
mokrasi mücadelesi verilmesini savunmaya devam ediyo-
ruz. İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin hazırlanması, 
BM bünyesinde, 29 Nisan 1946 tarihinde, İnsan Hakları 
Komisyonu kurulmasıyla başlamıştır. Komisyonca hazır-
lanan bir Giriş ve 30 maddeden oluşan İnsan hakları Ev-
rensel Bildirgesi, 10 Aralık 1948 günü Fransa’nın başkenti 
Paris’te toplanan BM Genel Kurulu’nda kabul ve ilan edil-
miştir. Türkiye, Evrensel Bildirge’yi, Bakanlar Kurulu ka-
rarı ile onaylamış ve Resmi Gazete’nin 27 Mayıs 1949 ta-
rih ve 7217 sayılı nüshasında yayımlanmıştır. 10 Aralık 
İnsan Hakları Günü Evrensel Bildirge 500’den fazla dile 
çevrilmiştir. Bu özelliği ile de en çok dile çevrilen insan 
hakları belgesi olma özelliğini taşır. Birleşmiş Milletler Ge-
nel Kurulu, 4 Aralık 1950 tarihinde gerçekleştirdiği toplan-
tıda, 423(V) sayılı kararıyla “10 Aralık” gününü, “İnsan 
Hakları Günü” olarak ilan etmiştir. 

İ n s a n  H a k l a r ı  D e r n e ğ i  G e n e l  M e r k e z i  
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Sayfa 4 
 

10 Aralık İnsan Hakları Günü  
 

10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü 

LGBT+ Hakları İnsan Haklarıdır! 
 
Cinsiyet kimliği veya cinsel yönelimi ne olursa olsun herkes eşit haklara sahiptir. LGBT+’ların ay-
rımcılığa maruz kalması ve hedef gösterilmesi kabul edilemez. 
Türkiye’de ayrımcılığın temelleri içerisine etnik aidiyet, cinsiyet kimliği, cinsel yönelim, dini ve fel-
sefi inanç dahil edilmeli, nefret söylemini yasaklayan özel bir nefret suçları yasası çıkarılmalıdır. 
 
Çocuğun Yüksek Yararı Her Şeyin Üstünde Tutulmalıdır! 
 
Ne yazık ki çocukların her türden istismarına ilişkin ihlallerin devam ettiğini üzülerek takip ediyoruz. 
Yaşanan bütün bu çocuk hakları ihlallerinin sorumlusu bütüncül bir çocuk koruma politikası olma-
yan, imzacı olduğu uluslararası sözleşmelerdeki yükümlülüklerini yerine getirmeyen devlettir. Unu-
tulmamalı ki çocuk hakları hiçbir bahaneyle ertelenemez, esnetilemez! Türkiye’yi amasız, fakatsız, 
lakinsiz, çekincesiz ve beyansız olarak BM Çocuk Haklarına Dair Sözleşme ve Protokolleri uygu-
lamaya davet ediyoruz. 
 
Demokrasi Mücadelesi Yükseltilmelidir! 
 
Toplumsal değişim ve dönüşüm için demokrasi güçleri, emek-meslek örgütleri ile insan hakları 
hareketinin ortak mücadelesini örmek gereklidir. Yerel seçimler süreci demokrasinin yerelden in-
şasına dönüşmelidir. Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartına Türkiye tarafından konulan çekin-
celerin kaldırılması talebi yerel seçimlerin temel bir talebi olarak öne çıkarılmalıdır.  
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